MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1716, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 vem RETIFICAR a Portaria nº.

1711, DE 04 DE AGOSTO DE 2023, publicada em nome do (a) senhor (a) SIERGIO ALVES BATISTA,

ONDE SE LÊ: Matrícula 32504, LEIA-SE: Matrícula 36744.

PORTARIA Nº. 1717, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

SIERGIO ALVES BATISTA, matrícula 36744, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de INSPETOR DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANCA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.554, de 10 de dezembro de 2018,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1718, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FATIMA APARECIDA FREITAS DE GOUVEIA, matrícula 7941, do cargo de BIOLOGISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1719, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CREMILDA MARIA DA SILVA HIDALGO, matrícula 48137, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1720, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANA ROSA DOS SANTOS, matrícula 52550, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1721, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IRENILZA DA SILVA NUNES MELO, matrícula 50279, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1722, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) THALIA FRANCIELLE ZDONEK, matrícula 52970, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1723, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DAYSE WILMARA DE OLIVEIRA, matrícula 53669, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1724, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALERIA ANA LIMA DE OLIVEIRA, matrícula 20441, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1725, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRENDA DE SOUZA, matrícula 53154, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1726, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GILVANIA DA ROCHA VASCONCELOS, matrícula 49244, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1727, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA DA CRUZ SOUSA SILVA, matrícula 38364, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 03 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1728, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 50695, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1729, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FRANCISCO APARECIDO MOREIRA SILVA, matrícula 53012, do cargo de MEDICO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1730, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELCY MAGALHAES DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula 52393, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1731, DE 09 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AMANDA DE OLIVEIRA FAGUNDES, matrícula 44972, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE AGOSTO DE 2023.

Carapicuíba, 09 de agosto de 2023.